
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’  

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA DEL 13 DICEMBRE 2010 N° 177 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO GESTIONE DEI 
PARCHEGGI A PAGAMENTO COPERTI E A RASO NEL COMUNE D I 
ORTONA SOTTOSCRITTO IN DATA 16.10.2009. GESTIONE STRUTTURA 
CIAVOCCO. RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIO NE DI 
UNA PROTEZIONE DEI DUE VANI SCALA ESTERNI DEL PARCH EGGIO. 

 
 
L’anno duemiladieci il giorno 13 del mese di dicembre alle ore 12,40 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. LEO   CASTIGLIONE 

2. Sig. LUCIO  CIERI 

3. Sig. GIUSEPPE  GRANATA 

4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

5. Sig. VALTER   POLIDORO 

6. Sig. ROCCO  RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- Con determinazione dirigenziale n.954 in data 22.12.2008 si è provveduto 
all’aggiudicazione dell’affidamento, a favore dell’A.I.P.A. s.p.a., della gestione 
dei servizi di parcheggio a pagamento a raso e coperti nel Comune di Ortona, 
per la durata di cinque anni dalla stipula del contratto; 

 



- Con contratto di concessione tra il Comune di Ortona e l’A.I.P.A. s.p.a. 
sottoscritto in data 16.10.2009, detta Società ha formalmente assunto tale 
gestione; 

 
RILEVATO che l’A.I.P.A. s.p.a. con nota in data 22.7.2010, assunta al protocollo generale 
dell’Ente al n.15900 del 30.7.2010 ha rappresentato, tra l’altro,  che per evitare atti di 
vandalismo a danno della struttura nonchè per la compiuta messa in sicurezza della stessa, 
anche in relazione della nuova tipologia di impianti per la gestione del parcheggio che la 
Società andrebbe ad installare, caratterizzata da automatizzazione del servizio di riscossione 
della tariffa di sosta, si rende necessario realizzare una protezione dei due vani scala esterni al 
parcheggio; 
 
VISTA la documentazione tecnica di progettazione ad oggetto “realizzazione di protezione 
dei due vani scala esterni del parcheggio pubblico in P.zza Plebiscito”, allegata alla prefata 
richiesta, a firma dei progettisti ing. La Morgia Riccardo e arch. Piccorossi Giampiero 
composta da: 

- Relazione tecnica illustrativa; 
- Computo metrico; 
- Planimetria generale con individuazione delle aree interessate; 
- Vano scala “A” – Pianta – prospetti – sezione;  
- Vano scala “B” – Pianta – prospetti – sezione; 

documentazione già trasmessa al Dirigente del 3° Settore dal Dirigente del 1° Settore con nota 
in data 7.10.2010; 
 
RITENUTO  poter fornire il proprio consenso all’A.I.P.A. s.p.a. per l’effettuazione degli 
interventi richiesti perché: 

- Permetterebbero l’uso della struttura con maggior tranquillità per gli utenti 
della stessa che, così facendo, verrebbe frequentata solo da soggetti 
identificabili che fruiscono dell’area di parcheggio; 

- Proteggerebbero la struttura stessa da atti vandalici che vengono posti in essere 
da ignoti con frequenza quasi giornaliera; 

- Costituirebbe ulteriore protezione dei due vani ascensori da agenti atmosferici 
che, nel tempo, potrebbero comprometterne l’integrità; 

 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del 1° Settore e da quello del Terzo Settore 
espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267, come 
risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
  
                  A voti unanimi 

DELIBERA 
 
Fornire il proprio consenso affinchè l’A.I.P.A. s.p.a. con sede in Milano, P.zza Giovine Italia 
n.5 realizzi le opere di cui all’istanza in premessa subordinatamente all’acquisizione, da parte 
della stessa, di tutte le autorizzazioni di Legge; 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 

 


